Prefeitura de Novo Oriente. Rua Deocleciano Aragão, 15 - Centro. CEP 63.740-000. Ceará.
CNPJ: 07.982.010/0001-19. CGF: 06.920.311-3. - prefeitura@novooriente.ce.gov.br 1

DECRETO N° 033/2025 DE 05 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre a homologação e publicação do Regimento

Interno do Conselho Municipal de Educação de Novo

Oriente, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE, ESTADO DO CEARÁ, Eduardo Coelho

Rosa Cavalcante, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

resolve DECRETAR o que segue.

Art. 1º - Fica homologado e publicado o Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação de

Novo Oriente - CMENO, aprovado na 1ª Reunião Ordinária, realizada no dia 20 de junho de 2025.

Art. 2º -  Esse  Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Novo Oriente, Ceará, 05 de agosto de 2025.

EDUARDO COELHO ROSA CAVALCANTE

Prefeito de Novo Oriente

EDUARDO COELHO ROSA
CAVALCANTE:047821593
23

Assinado de forma digital por EDUARDO COELHO ROSA
CAVALCANTE:04782159323
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital PF A3,
ou=Videoconferencia, ou=45616309000149, ou=AC SyngularID Multipla,
cn=EDUARDO COELHO ROSA CAVALCANTE:04782159323
Dados: 2025.08.05 11:52:42 -03'00'

mailto:prefeitura@novooriente.ce.gov.br